
Úvod.....................................................................................................12

Slovníček pojmů................................................................................. 15

PRŮVODCE PRO PASIVNÍ INVESTOVÁNÍ................20

Proč investovat?

Co to přesně znamená, když investujete? 27

0 U
 

m
eg
 • □ “5 mm
 •
 

o U
 o 6.
 

•m
. O(N

Seznamte se s kapitálovým trhem
Cesta průměru 36

Proč investovat pasivně, když si můžete vybrat vítězné akcie? 39

Boj s větrnými mlýny 42

Další třídy investic........................................

Investujte s rozvahou, investujte pasivně

43

49

JAK SPRÁVNĚ INVESTUJÍ PASIVNÍ INVESTOŘI? ..50

Jste připraveni začít investovat?......

Cíl bez plánu je jen zbožným přáním

54

62

Největšími nepřáteli investorů jsou... investoři samotní........ 93

Investiční maratón: připravit, pozor, investujte!

71

82Život z investic

Jakou roli má délka investičního horizontu?
Kup, drž a přikupuj.......  

Nakupujte levně i draze

: 
F

 

: 
o

 
• 

• M
M 

: 
n 

í I
 

• 
51’ 

: 
E

 

: 
U 

• 
(9

; 
Q

 
: 

g-2
 

:m 
C

 
O 

5
 

5 
g

 

O 
•

 
a 

2
 

O =
 

o 
>0 

C
L 

5

:

8 u 9
 c E O c o >, 

>0c di E• - “5 
V

Volnoběh, kterému udáváte směr............ 

Osmý div světa - složené úročení............ 

Inflace a jak s ní při plánování kalkulovat 

Nechte technologie pracovat za vás.......

63

65

69

70



Měli byste se bát indexové bubliny?

Investiční strategie aneb do jakého indexu investovat? .. 124

Scénáře finanční nezávislosti: Kdy můžete odejít do důchodu? 201

196

198

199

201

Pohádka o tom, jak pasivní investoři berňák převezli

Akumulujte, co se dá........................................................

Všechno souvisí se vším 

Rozděl a panuj..............

135

138

145

151

152

162

164

176

179

112

115

Průměrná historická návratnost: Kolik čekat?......... 

Volatilità: Připravte se na divokou jízdu!..................  

Maxima: Jak hluboko lze klesnout?..........................  
Načasování: Čas na trhu je lepší než jeho časování! 

Počet let ve ztrátě: Obrňte se trpělivostí!................ .

VSE, CO POTREBUJETE VEDET O ETF FONDECH ..104

Říkal tu někdo „diverzifikace"?

Zaměřte se na to, co dokážete ovlivnit

Indexové ETF fondy vládnou světu

6 ' ■ V '

Hodnotící kritéria modelových portfolií

SLOŽTE Sl SVÁ VLASTNÍ ETF PORTFOLIA



Broker - vše máte ve svých rukách..........................

Robo advisor - nechte si poradit.............................

Bankovní produkty: Za hodně peněz málo muziky

259

266

275

207

209

212

215

217

220

222

226

229

Americký akciový trh............  

60-40 portfolio..................... .
Žádná věda............................  

Permanentní portfolio.......... 

Velká čtyřka...........................

Ivy portfolio...........................  

Larryho portfolio...................  

Portfolio do každého počasí 

Zlatý motýl..............................

PASIVNÍ INVESTORI, DOBRI INVESTORI

KDE A JAK SI ETF FONDY KOUPÍTE?

Závěrečné zhodnocení portfolií 

Kde načerpat další znalosti?....  

Seznam nejlepších ETF fondů...

Jak identifikovat ETF fondy?

Kde koupit ETF?.....................


